

"СОГЛАСОВАНО"

Подрядчик \_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /  
 "\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2016 г.

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик Фонд капитального ремонта  
 \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /  
 "\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2016 г.

Наименование стройки:  
 Объект №

**Локальный сметный расчет №**  
 (Локальная смета)

на капитальный ремонт кровли (дополнительные работы)  
 Наименование объекта: каптальный ремонт кровли по адресу: г.Тула, ул.Металлургов, д.3  
 Основание: Дефектный акт

Сметная стоимость **1015,70** тыс.руб.  
 Нормативная трудоемкость **1138** чел.час.  
 Сметная заработная плата **151,844** тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на III кв. 2016 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

**Раздел 1.**

1	P58-18-3	Смена обрешетки с прозорами из брусков толщиной 50 мм и выше	100 м2 сменяемой обреш	1,352	2437,01			P58-18-3		
		ЗП			603,76	1,00	816,28	16,90	13795,19	
		ЭМ			31,14	1,00	42,10	10,42	438,70	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			1802,11	1,00	2436,45	3,81	9282,88	
		НР от ФОТ	%	71			677,51		9794,58	
		СП от ФОТ	%	52			530,58		7173,50	
		ЗТР	чел-ч	81,26		1,00				109,86

**Всего по позиции**

**4502,92**

**40484,85 109,86**

1

Исполнитель: *Иванова Л.В.*  
**Иванова Л.В.**

8875

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	P58-18-5	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 50 мм (карниз, ендовы, коньковая обрешетка)	100 м2 сменяемой обреш	1,824	6454,28				P58-18-5	
		ЗП			1028,98	1,00	1876,86	16,90	31718,93	
		ЭМ			70,01	1,00	127,70	10,39	1326,78	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			5355,29	1,00	9768,05	3,04	29694,87	
		НР от ФОТ	%	71			1557,79		22520,44	
		СП от ФОТ	%	52			1219,96		16493,84	
		ЗТР	чел-ч	138,49		1,00				252,61
		<b>Всего по позиции</b>					<b>14550,36</b>		<b>101754,86</b>	<b>252,61</b>
3	1020080	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-9,485	3493,72	1,00	-33137,93	1,00	-33137,93	
4	РХЦС, стр.52	Доски обрезные 150 x 50мм (8500/1,18)*1,02	м3	9,485	7347,46	1,00	69690,66	1,00	69690,66	
5	E10-01-003-01 МДС35 п.4.7	Устройство слуховых окон	1 слуховое окно	9	383,21				E10-01-003-01	
		ЗП			52,84	1,15	546,89	16,90	9242,51	
		ЭМ			16,54	1,25	186,08	8,63	1605,83	
		в т.ч. ЗПМ			1,39	1,25	(15,64)	16,90	(264,27)	
		МР			313,83	1,00	2824,47	4,01	11326,12	
		НР от ФОТ	%	90			597,41		8556,10	
		СП от ФОТ	%	43			301,23		4087,92	
		ЗТР	чел-ч	6,63		1,15				68,62
		<b>Всего по позиции</b>					<b>4456,08</b>		<b>34818,48</b>	<b>68,62</b>
6	Коммерческое предложение	Слуховое окно (2500/1,18)*1,02	шт.	9	2161,02	1,00	19449,18	1,00	19449,18	
7	1010933	Скобяные изделия для оконных блоков со спаренными и одинарными компл переплетами для жилых зданий одностворных высотой до 1,5 м	9		80,47	1,00	763,56		724,23	

Исполнитель: *Иванова Л.В.*  
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8	P56-8-2	Установка деревянных вентрешеток	100 створ ок, франу г, форто чек	0,09	907,28			P56-8-2		
		ЗП			822,12	1,00	73,99	16,90	1250,44	
		ЭМ			33,46	1,00	3,01	9,42	28,37	
		в т.ч. ЗПМ			10,10	1,00	(0,91)	16,90	(15,36)	
		МР			51,70	1,00	4,65	4,89	22,75	
		НР от ФОТ	%	70			61,42		886,06	
		СП от ФОТ	%	50			46,44		632,90	
		ЗТР	чел-ч	84,93		1,00				7,64
<b>Всего по позиции</b>							<b>189,51</b>		<b>2820,52</b>	<b>7,64</b>
9	Коммерческое предложение НП-001	Жалюзийная решетка деревянная (2990/1,18)*1,02	м2	5,04	2584,58	1,00	13026,28	1,00	13026,28	
10	E26-02-018-02 МДС35 п.4.7	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2 обрабатываемой поверх	12,8	148,12			E26-02-018-02		
		ЗП			77,97	1,15	1147,72	16,90	19396,44	
		ЭМ			68,25	1,25	1092,00	4,72	5154,24	
		в т.ч. ЗПМ			0,98	1,25	(15,68)	16,90	(264,99)	
		МР			1,90	1,00	24,32	10,61	258,04	
		НР от ФОТ	%	77			1047,06		15139,30	
		СП от ФОТ	%	48			692,22		9437,49	
		ЗТР	чел-ч	8,87		1,15				130,57
<b>Всего по позиции</b>							<b>4003,32</b>		<b>49385,51</b>	<b>130,57</b>
11	РХЦС, стр.93	Сенеж Огнебио Проф (70/1,18)*1,02	кг	391,68	60,51	1,00	23700,56	1,00	23700,56	
12	E12-01-012-01 МДС35 п.4.7	Ограждение кровель перилами	100 м ограждения	0,18	3029,51			E12-01-012-01		
		ЗП			55,23	1,15	11,43	16,90	193,21	

Исполнитель: *Иванова Л.В.*  
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			46,96	1,25	10,57	6,49	68,57	
		в т.ч. ЗПМ			3,66	1,25	(0,82)	16,90	(13,92)	
		МР			2927,32	1,00	526,92	5,71	3008,70	
		НР от ФОТ	%	92			13,23		190,56	
		СП от ФОТ	%	44			6,77		91,14	
		ЗТР	чел-ч	6,67		1,15				1,38
<b>Всего по позиции</b>							<b>568,92</b>		<b>3552,18</b>	<b>1,38</b>
13	2010777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	-0,054	55486,17	1,00	-2903,71		-2996,25	
14	РХЦС, стр.62 кв. 2015г. стр. 63	Снегозадержатель трубчатый (780/1,18)*1,02	мп	18	674,24	1,00	12136,32	1,00	12136,32	
15	P58-10-1	Смена прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 м	1,13	6796,55			P58-10-1		
		ЭП			293,30	1,00	331,43	16,90	5601,15	
		ЭМ			7,82	1,00	8,84	10,67	94,29	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			6495,43	1,00	7339,84	4,50	33029,26	
		НР от ФОТ	%	71			275,09		3976,82	
		СП от ФОТ	%	52			215,43		2912,60	
		ЗТР	чел-ч	36,80		1,00				41,58
<b>Всего по позиции</b>							<b>8170,63</b>		<b>45614,12</b>	<b>41,58</b>
16	P58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м труб и покры	1,7	66,54			P58-3-1		
		ЭП			66,34	1,00	112,78	16,90	1905,95	
		ЭМ			0,20	1,00	0,34	3,30	1,12	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	71			93,61		1353,22	
		СП от ФОТ	%	52			73,31		991,09	
		ЗТР	чел-ч	9,10		1,00				15,47
<b>Всего по позиции</b>							<b>280,04</b>		<b>4251,38</b>	<b>15,47</b>

Исполнитель: *Иванова Л.В.*  
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
17	E12-01-009-02 МДС35 п.4.7	Устройство желобов подвесных	100 м желоб ов	1,7	9470,31			E12-01- 009-02		
		ЗП			250,34	1,15	489,41	16,90	8271,11	
		ЭМ			18,08	1,25	38,42	7,64	293,53	
		в т.ч. ЗПМ			2,02	1,25	(4,29)	16,90	(72,54)	
		МР			9201,89	1,00	15643,21	3,07	48024,66	
		НР от ФОТ	%	92			533,20		7676,16	
		СП от ФОТ	%	44			272,77		3671,21	
		ЗТР	чел-ч	31,41		1,15				61,41
<b>Всего по позиции</b>							<b>16977,01</b>		<b>67936,67</b>	<b>61,41</b>
18	P58-10-5	Смена отливов (отметов) водосточных труб	100 шт.	0,08	4032,73			P58-10-5		
		ЗП			423,21	1,00	33,86	16,90	572,18	
		ЭМ			4,81	1,00	0,38	10,68	4,11	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			3604,71	1,00	288,38	4,90	1413,05	
		НР от ФОТ	%	71			28,10		406,25	
		СП от ФОТ	%	52			22,01		297,53	
		ЗТР	чел-ч	53,10		1,00				4,25
<b>Всего по позиции</b>							<b>372,73</b>		<b>2693,12</b>	<b>4,25</b>
19	P58-10-3	Смена колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей	100 шт.	0,5	4008,80			P58-10-3		
		ЗП			509,28	1,00	254,64	16,90	4303,42	
		ЭМ			4,81	1,00	2,41	10,68	25,69	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			3494,71	1,00	1747,36	5,14	8981,40	
		НР от ФОТ	%	71			211,35		3055,43	
		СП от ФОТ	%	52			165,52		2237,78	
		ЗТР	чел-ч	63,90		1,00				31,95
<b>Всего по позиции</b>							<b>2381,28</b>		<b>18603,72</b>	<b>31,95</b>
20	P58-10-6	Смена воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 шт.	0,08	7234,73			P58-10-6		
		ЗП			423,21	1,00	33,86	16,90	572,18	
		ЭМ			4,81	1,00	0,38	10,68	4,11	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			6806,71	1,00	544,54	5,07	2760,80	
		НР от ФОТ	%	71			28,10		406,25	
		СП от ФОТ	%	52			22,01		297,53	
		ЗТР	чел-ч	53,10		1,00				4,25

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Всего по позиции</b>							<b>628,89</b>		<b>4040,87</b>	4,25
21	E12-01-012-01 МДС35 п.4.7	Ограждение кровель перилами	100 м отраж дения	1,7	3029,51			E12-01- 012-01		
		ЗП			55,23	1,15	107,97	16,90	1824,77	
		ЭМ			46,96	1,25	99,79	6,49	647,64	
		в т.ч. ЗПМ			3,66	1,25	(7,78)	16,90	(131,44)	
		МР			2927,32	1,00	4976,44	5,71	28415,50	
		НР от ФОТ	%	92			125,01		1799,71	
		СП от ФОТ	%	44			63,95		860,73	
		ЗТР	чел-ч	6,67		1,15				13,04
<b>Всего по позиции</b>							<b>5373,16</b>		<b>33548,35</b>	13,04
22	2010777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	-0,51	9690,47	1,00	-4942,14	5,71	-28219,62	
23	Коммерческое предложение НП-002	Ограждение кровельное (1293.3/1.18)*1.0075	м	170	1104,24	1,00	187720,80	1,00	187720,80	
24	P58-20-1	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м	100 м	1,7	3582,78			P58-20-1		
		ЗП			330,04	1,00	561,07	16,90	9482,05	
		ЭМ			4,79	1,00	8,14	9,80	79,80	
		в т.ч. ЗПМ			1,01	1,00	(1,72)	16,90	(29,02)	
		МР			3247,95	1,00	5521,52	2,63	14521,58	
		НР от ФОТ	%	71			467,12		6752,86	
		СП от ФОТ	%	52			365,81		4945,76	
		ЗТР	чел-ч	41,41		1,00				70,40
<b>Всего по позиции</b>							<b>6923,66</b>		<b>35782,05</b>	70,40
25	1011875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	-0,3128	43947,18	1,00	-5365,15		-13746,68	
26	Коммерческое предложение	Отлив 200x100 толщ.0,5мм (170/1,18)*1,02	м	170	146,95	1,00	24981,50	1,00	24981,50	

Исполнитель: *Иванова Л.В.*  
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
27	P58-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена отдельных частей мауэрлатов	100 м	0,3	4739,29			P58-5-5		
		ЗП			1276,87	1,00	383,06	16,90	6473,73	
		ЭМ			40,97	1,00	12,29	10,12	124,38	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			3421,45	1,00	1026,44	4,39	4506,05	
		НР от ФОТ	%	71			317,94		4596,35	
		СП от ФОТ	%	52			248,99		3366,34	
		ЗТР	чел-ч	160,21		1,00				48,06
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1988,72</b>		<b>19066,85</b>	<b>48,06</b>
28	1020008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м	м3	-1,416	2578,13	1,00	-858,51		-3650,63	
29	РХЦС, стр.52	Брус 150x150 (9000/1,18)*1,02	м3	0,67	7779,66	1,00	5212,37	1,00	5212,37	
30	P58-5-4	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из досок	100 м	1,858	2872,94			P58-5-4		
		ЗП			1062,00	1,00	1973,20	16,90	33347,01	
		ЭМ			12,31	1,00	22,87	10,14	231,92	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			1798,63	1,00	3341,85	4,03	13467,67	
		НР от ФОТ	%	71			1637,76		23676,38	
		СП от ФОТ	%	52			1282,58		17340,45	
		ЗТР	чел-ч	133,25		1,00				247,58
		<b>Всего по позиции</b>					<b>8258,26</b>		<b>88063,43</b>	<b>247,58</b>
31	1020060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-1,7651	6576,64	1,00	-2878,90		-11608,43	
32	РХЦС, стр.52	Доски обрезные 150 x 50мм (8500/1,18)*1,02	м3	2,78	7347,46	1,00	20425,94	1,00	20425,94	
33	P58-5-1	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон	100 м	0,725	4200,38			P58-5-1		
		ЗП			317,76	1,00	230,38	16,90	3893,35	
		ЭМ			22,14	1,00	16,05	10,31	165,49	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			3860,48	1,00	2798,85	4,10	11475,28	

Исполнитель: *Иванова Л.В.*  
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ФОТ	%	71			191,22		2764,28	
		СП от ФОТ	%	52			149,75		2024,54	
		ЗТР	чел-ч	39,87		1,00				28,91
<b>Всего по позиции</b>							<b>3386,25</b>		<b>20322,94</b>	<b>28,91</b>
34	A01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	10,03	28,47	1,00	285,55	12,87	3675,08	
<b>Всего по позиции</b>							<b>285,55</b>		<b>3675,08</b>	<b>0,00</b>
35	A03-21-01-008	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до груза 8 км	1 т	10,03	6,71	1,00	67,30	9,50	639,36	
<b>Всего по позиции</b>							<b>67,30</b>		<b>639,36</b>	<b>0,00</b>
Прямые затраты по разделу							396843,17		670349,54	
Накладные расходы по разделу							7862,92		113550,75	
Сметная прибыль по разделу							5679,33		76862,35	
<b>Итого по разделу</b>							<b>410385,42</b>		<b>860762,64</b>	
Итого по всем разделам									860762,64	
Масса мусора					т				10,03	
Заработная плата									151843,62	
Эксплуатация машин									10294,57	
в том числе заработная плата машинистов									791,54	
Материалы									503896,91	
в том числе оборудование									0,00	
Накладные расходы по смете									113550,75	
Сметная прибыль по смете									76862,35	
Расходы на погрузку, разгрузку и транспортировку									4314,44	

Исполнитель: *Иванова Л.В.*  
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Итого								860762,64	
	НДС, %			18,00					154937,28	
	<b>Всего</b>								<b>1015699,92</b>	

Составил \_\_\_\_\_ /  
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил \_\_\_\_\_ /  
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))

Государственное учреждение Тульской области  
 «Региональный хозрасчетный центр  
 по ценообразованию в строительстве»

*И.И.И.*  
 Согласовано в сумме 1015699,92 руб.  
 Проверку объемов работ и стоимость  
 материалов осуществляет заказчик  
 30.09.2016 г.

Исполнитель: *И.И.И.*  
**Иванова Л.В.**